КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ   КРАСНОТУРАНСКИЙ РАЙОН

ВОСТОЧЕНСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ.

28.06.2010 г                       с. Восточное                                      № 60 –П

О СОЗДАНИИ КОМИССИИ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ЭКСТРЕМИЗМА И ДРУГИХ

ПРЕСТУПЛЕНИЙ И ПРАВОНАРУШЕНИЙ

На основании Федерального закона от 06.03.2006 N 35-ФЗ "О противодействии терроризму", Федерального закона от 25.07.2002 N 114-ФЗ "О противодействии экстремистской деятельности", Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях организации взаимодействия органов местного самоуправления, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти и общественных объединений по вопросам профилактики преступлений и правонарушений на территории Восточенского сельсовета, в соответствии с  Уставом  Восточенского сельсовета,

                                 ПОСТАНОВЛЯЮ::

1. Образовать комиссию по профилактике экстремизма и других преступлений и правонарушений согласно приложению  1.
2. Утвердить Положение о комиссии по профилактике экстремизма и других преступлений и правонарушений согласно приложению 2.
3.. Утвердить план мероприятий по профилактике экстремизма и других преступлений и  правонарушений согласно приложению 3.
4.  Настоящее Постановление вступает в силу с момента опубликования.
        5. Ответственность за исполнение настоящего Постановления  оставляю за собой.
Глава сельсовета                                                   А.П.Широченко

                                                        Приложение 1 к Постановлению
                                                        Главы  сельсовета от 28.06.2010 № 60-п

СОСТАВ

КОМИССИИ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ТЕРРОРИЗМА, ЭКСТРЕМИЗМА

И ДРУГИХ ПРЕСТУПЛЕНИЙ И ПРАВОНАРУШЕНИЙ

Председатель  -     зам. главы сельсовета
Зам. председателя  -   специалист социальной службы     по согласованию
Секретарь      -       нач. ВУС

Члены комиссии:

Директор СДК с. Восточное
Заведующая сельским клубом д. Диссос
Начальник пожарной охраны  (по согласованию)
Участковый уполномоченный    (по согласованию)

Приложение 2 к Постановлению

                                                  Главы  сельсовета от 28.06.2010 № 60-п

ПОЛОЖЕНИЕ

О КОМИССИИ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ЭКСТРЕМИЗМА

И ДРУГИХ ПРЕСТУПЛЕНИЙ И ПРАВОНАРУШЕНИЙ

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Комиссия по профилактике экстремизма и других преступлений и правонарушений (далее - комиссия) образуется в целях организации взаимодействия органов местного самоуправления, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти и общественных объединений по вопросам профилактики преступлений и правонарушений  на территории Восточенского сельсовета.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации,  нормативными правовыми актами Главы сельсовета    и настоящим Положением.

II. ЗАДАЧИ И ПОЛНОМОЧИЯ

2.1. Подготовка предложений к проектам сельских  целевых программ по вопросам профилактики преступлений и правонарушений.

2.2. Проведение анализа состояния профилактики преступлений и правонарушений на территории  Восточенского сельсовета с последующей выработкой рекомендаций по повышению эффективности этой работы.

2.3. Представление Главе Восточенского сельсовета, сельскому  Совету депутатов, территориальным органам федеральных органов исполнительной власти информации о состоянии работы по профилактике преступлений и правонарушений на территории Восточенского сельсовета, внесение рекомендаций по повышению эффективности этой работы.

2.4. Реализация решений по профилактике преступлений и правонарушений на территории Восточенского сельсовета органами и структурными подразделениями администрации сельсовета, территориальными органами федеральных органов исполнительной власти и общественными объединениями, заслушивание по этим вопросам информации.

III. ПОРЯДОК ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

3.1. Руководство деятельностью комиссии осуществляет ее председатель, а в его отсутствие - заместитель председателя комиссии, в компетенцию которых входит:

- распределение обязанностей членов комиссии;

- ведение заседаний комиссии;

- принятие решений о проведении внеплановых заседаний комиссии при возникновении необходимости безотлагательного рассмотрения вопросов, относящихся к ее полномочиям;

- представление комиссии по вопросам, относящимся к ее полномочиям.

3.2. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы на год, рассматриваемым на ее заседании с последующим его утверждением председателем комиссии.

3.3. Комиссия правомочна рассматривать вопросы повестки дня, если на ее заседании присутствует более половины ее состава.

3.4. Присутствие на заседании комиссии ее членов обязательно.

3.5. Заседания комиссии проводятся в соответствии с планом работы, но не реже 1 раза в квартал. В случае необходимости безотлагательного рассмотрения вопросов могут проводиться внеплановые заседания. Заседание комиссии оформляется протоколом.

3.6. Подготовка материалов к заседанию комиссии осуществляется членами комиссии в соответствии с распределением их обязанностей.

3.7. Материалы, проекты решений должны быть представлены в комиссию не позднее,  чем за 5 дней до дня проведения заседания, а в случае безотлагательного рассмотрения вопроса представляются немедленно.

3.8 Организационно-технические функции по подготовке и проведению заседаний, а также ведению делопроизводства комиссии осуществляет ее секретарь.

3.9.. Комиссия по предметам своего ведения принимает решения открытым голосованием, простым большинством голосов.

3.10. Решения комиссии подписываются председателем комиссии.

Приложение 3 к Постановлению

                                                  Главы  сельсовета от 28.06.2010 № 60-п

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ  ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ЭКСТРЕМИЗМА

И ДРУГИХ ПРЕСТУПЛЕНИЙ И ПРАВОНАРУШЕНИЙ
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	ответственные

	1.
	Выявление и устранение причин, обусловливающих преступность
	постоянно
	Члены комиссии, школа, СДК, библиотека,

	2
	Осуществление комплекса мероприятий, направленных на воссоздание системы профилактики преступлений и правонарушений, в первую очередь со стороны несовершеннолетних:

	постоянно
	Члены комиссии, школа, СДК, библиотека,

	3
	Организация взаимодействия с работодателями, создающими рабочие места для устройства лиц, освободившихся из МЛС.
	постоянно
	Руководители предприятий, организаций, структурных подразделений

	4
	Проведение мониторинга досуга населения и на его основе обеспечить по мере возможности создание клубных формирований, спортивных секций
	До 28.07.2010
	Специалист социальной службы

	5
	Организация проведения комплексных оздоровительных, физкультурно- спортивных и агитационно- пропагандистских мероприятий (спартакиады, фестивали, спорт. Праздники, дни здоровья и спорта)
	В течение года
	Инструктор по делам молодёжи и спорта, СДК, библиотека

	6
	Подготовка брошюр и памяток по профилактике терроризма и экстремизма..
	В течение года
	Члены комиссии, школа, СДК, библиотека,

	7
	Создание базы данных о неблагополучных, малообеспеченных семьях, подростках, стоящих на учёте.
	В течение года
	Члены комиссии, школа, СДК, библиотека,

	8
	Осмотр подвалов, чердаков и других мест пользования.
	постоянно
	Глава сельсовета